

Świerczów, dnia 5 października 2023 r.

Nr RG.0003.2.2023

Pan Mateusz Szymański
Radny Gminy Świerczów

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 21 września 2023 r. (data wpływu do Urzędu w dniu 21 września 2023 r.) uprzejmie informuję, że zadanie remontu ulicy Podlaskiej w Staroście zostało wnioskowane w ramach naboru z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, gdzie dwukrotnie Gmina zwracała się z wnioskiem o dofinansowanie tj.: w dniu 23 sierpnia 2022 r. oraz w dniu 11 lipca 2023 r.

Jednym z wymogów tego programu jest konieczność posiadania dokumentacji technicznej na przedsięwzięcie. Mając na uwadze okoliczność, że na powyższe zadanie Gmina posiada dokumentację techniczną, racjonalnym wydaje się fakt ubiegania o dofinansowanie ze środków zewnętrznych w sytuacji, gdy istnieje taka możliwość. Jak słusznie Pan stwierdził w interpelacji – zadanie w zakresie przebudowy dróg w Świerczowie (ul. Parkowa, ul. Słoneczna, ul. Ogrodowa) nie posiada jeszcze dokumentacji technicznej. Wobec powyższego przedsięwzięcie te nie mogło zostać objęte wnioskiem o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Mając na uwadze ograniczone możliwości budżetowe Gmina Świerczów składa wnioski o dofinansowanie ze środków zewnętrznych z różnego rodzaju dostępnych naborów. Nieuzasadniona byłaby zatem decyzja o rezygnacji ze składania wniosku ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, w przypadku posiadania już dokumentacji technicznej.

Pragnę jednocześnie wyjaśnić, że wnioskiem o dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, edycja szósta - PGR była objęta ul. 40-lecia w Świerczowie (a nie jak Pan wskazuje w piśmie ul. Parkowa, która również przez jej mieszkańców jest wnioskowana od wielu lat, jednakże realizacja opracowania dokumentacji projektowej jest na chwilę obecną uzależniona od dokumentacji przebudowy drogi wojewódzkiej). Planowane zadanie w zakresie przebudowy dróg jest w formule „projektuj i wybuduj”.

Zgadzam się z Pana stanowiskiem, że koszt remontu ul. Podlaskiej w Staroście będzie dużo większy niż w/w dróg w Świerczowie i jednocześnie pragnę wyjaśnić, że przedmiotowe zadanie dot. remontu ul. Podlaskiej było ujmowane również we wnioskach w ramach programu „Polski Ład”, i tak:

- 1) w dniu 9 sierpnia 2021 r. złożono wniosek o dofinansowanie nr 01/2021/7644/PolskiŁad na zadanie pn.: „Budowa i przebudowa infrastruktury drogowej na terenie Gminy Świerczów”. Inwestycja obejmowała budowę i przebudowę dróg położonych na terenie Gminy Świerczów o łącznej długości 8 km. Zadanie obejmowało m.in. ul. Podlaską w Staroście,
- 2) w dniu 14 lutego 2022 r. ponownie złożono wniosek o dofinansowanie nr Edycja2/2021/4264/PolskiŁad na zadanie pn.: „Budowa i przebudowa infrastruktury drogowej na terenie Gminy Świerczów”. Inwestycja obejmowała budowę i przebudowę dróg położonych na terenie Gminy Świerczów o łącznej długości ok. 8 km. Zadanie obejmowało m.in. także ul. Podlaską w Staroście.

Jak wynika z powyższego i jak Pan widzi wielokrotnie próbowaliśmy uzyskać dofinansowanie do tej drogi, jednakże zakres nie był uznany do dofinansowania, na co Gmina nie miała wpływu.

Czy według Pana Gmina nie powinna składać wniosków o dofinansowanie do innych dróg znajdujących się na terenie Gminy Świerczów, dopóki nie zostanie ul. Podlaska w Staroście dofinansowana, pozbawiając tym samym możliwości rozwoju innych dróg?

Moim zadaniem jest m.in. dbanie o rozwój Tej Gminy. Zwłaszcza w dobie problemów demograficznych zrobię wszystko, żeby Gmina się rozwijała i nie wyludniała.

Dlatego zależy mi też, by budować drogi w miejscowości Świerczów, gdzie jest „gęsta zabudowa” i w porównywalnych pieniądzech można rozbudować sieć dróg kilometrażowo nie długich – co na pewno przyczyni się do rozwoju Gminy.

Nadmieniam i przypominam, że na bieżąco przedstawiałam Radzie Gminy informacje o składanych wnioskach i poszczególnych naborach, tak więc zarzuty, że nieracjonalnie jest prowadzone gospodarowanie finansami gminy jest całkowicie bezsasadne.

A fakt aplikowania o środki zewnętrzne (**czterokrotnie**) na przedmiotową drogę, jedynie wskazuje, że ul. Podlaska w Staroście nie jest gorzej traktowana jak pozostałe drogi – ulice na terenie Gminy, o które mieszkańcy również od lat wnioskuje.

Do wiadomości:

1. Radni Gminy Świerczów;
2. a/a.

**Wójt Gminy
Barbara Bednarz**



Signed by /
Podpisano przez:

Barbara Alina
Bednarz

Date / Data:
2023-10-05 12:35